
  
Zarządzenie Nr 16/2025 

Starosty Grudziądzkiego 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

 

zmieniające Zarządzenie w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowości dla 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego (Organu finansowego) i Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 120 z poźn. zm.) i zgodnie z art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z 13 

września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342 z 

późn. zm.)  

 

zarządzam, co następuje:   

§ 1 

 

W Zarządzeniu Nr 15/2018 Starosty Grudziądzkiego z dnia 18 kwietnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

(Organu finansowego) i Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, zmienionym Zarządzeniem 

Starosty Grudziądzkiego nr 24/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r., 7/2020 z dnia 03 marca 2020 

r., 13/2021 z dnia 01 kwietnia 2021 r., 39/2021 z dnia 22 września 2021 r. oraz 6/2022 z dnia 

24 lutego 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1. W załączniku Nr 1 pn. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych: 

a) pkt 17 otrzymuje brzmienie: „17. Przy sporządzaniu sprawozdań budżetowych oraz 

sprawozdań w zakresie operacji finansowych za poszczególne okresy sprawozdawcze 

przyjmuje się zasadę, że wykazane w nich dane wynikają z ksiąg rachunkowych, w 

których zarejestrowane zostały wszystkie operacje gospodarcze dotyczące danego 

okresu sprawozdawczego, z zastrzeżeniem, że rejestracja tych operacji gospodarczych 

nastąpiła na podstawie dokumentów księgowych opatrzonych datą wpływu do 

Starostwa Powiatowego do 5  dnia miesiąca,  natomiast po tym dniu będą zaliczane do 

ksiąg rachunkowych miesiąca następnego, z wyjątkiem miesiąca grudnia. Do 

Wydziału Finansowego dowody księgowe powinny być przekazane po opisie 

merytorycznym najpóźniej w terminie trzech dni roboczych. 

Dowody księgowe wpływające do Starostwa Powiatowego dotyczące roku ubiegłego 

do 85 dnia po dniu bilansowym będą zaliczane do roku, z którego zostały wystawione 

i księgowane pod datą 31.12., a po tym dniu zaliczane będą do ksiąg rachunkowych 

następnego roku obrotowego”; 

b) wykreśla się pkt. 39; 

2. W załączniku Nr 3 pn. Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: „2. Aktualna wersja systemu Radix FKB+ 3.71.737”; 

3. W załączniku Nr 3a pn. Zakładowy plan kont dla budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego (organu finansowego) wprowadza się: 

- nowy opis konta 140: Konto 140 – „Środki pieniężne w drodze” 

           Konto 140 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze, w tym:  

1) środków otrzymanych z innych budżetów w przypadku, gdy środki te zostały 

przekazane w poprzednim okresie sprawozdawczym i są objęte wyciągiem bankowym 

z datą następnego okresu sprawozdawczego,  

2) przelewów dochodów budżetowych zrealizowanych przez bank płatnika w okresie 

sprawozdawczym i objętych wyciągami bankowymi z rachunku bieżącego budżetu 

w następnym okresie sprawozdawczym., 



 

2 

 

 

3) operacji dokonywanych między rachunkami bankowymi 

prowadzonymi w ramach konta 133 lub do ewidencji przelewów między tymi 

rachunkami. 

         Środki pieniężne w drodze mogą być ewidencjonowane na bieżąco.  

         Na stronie Wn konta 140 ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze, 

a na stronie Ma – zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze.  

Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze.  

 

 

4. W załączniku nr 4 pn. System ochrony danych w Starostwie Powiatowym w 

Grudziądzu § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „4. Cztery osoby są wskazane do 

zatwierdzania dyspozycji bezgotówkowych w formie poleceń przelewu, jest to 

Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego” 

 

 

  § 2 

 

Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego do zapoznania 

z treścią systemu ochrony danych w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu, o którym mowa                         

w § 1 wszystkich podległych pracowników oraz przestrzegania w pełni zawartych w nich 

postanowień. 

 

§ 3  

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.    

 

  

 § 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od 01 stycznia 

2025 r. 

 

 

 

 
Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 


